Rua Frei Caneca, 1407, 4º andar – Consolação – São Paulo – SP
CEP: 01307-003, Tel.: (11) 2121-1900 - https://www.fpb.com.br/

DECLARAÇÃO DE ACESSIBILIDADE

Eu, Mário Roberto Outuky portador da Carteira de Identidade nº 15.901.625-3
SSP/SP, e do CPF nº 082.933.038-08, na condição de representante legal da Federação
Paulista de Basketball - FPB, CNPJ nº 62.802.335/0001-80, com sede Rua Frei Caneca,
1407, 4º andar, Consolação, São Paulo/SP,  CEP: 01307-003, em conformidade com a
proposta TransfereGov.br nº 029088/2025, DECLARO, para os devidos fins de direito,
que adotará medidas de acessibilidade para pessoas portadoras de deficiência, em
conformidade com o previsto na Lei nº 13.146, de 6 de Julho de 2015 – Estatuto da
Pessoa com Deficiência, bem como a Lei nº 10.741 de 1º de Outubro de 2003.

São Paulo/SP, 01 de julho de 2025.

MÁRIO ROBERTO OUTUKY
Presidente

		2025-07-04T15:43:43-0300